OFICIAL DOS MILES

ld:167C38C9427B013F



RESOLUÇÃO Nº10 /2023 CMAS

Dispõe sobre a aprovação do Piano de Ação referente ao Piso Fixo Estadual dos Benefici Eventuais - PFEBE do Cofinanciamento Estaduai Ano: 2023 Município de Santo Inácio do Pinui.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS DE SANTO INÁCIO DO PIAUJ, Estado do Piaul no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Municipal nº190/2016 em consonância á normas gerais de organização da Assistência Social e nº8. 742 de 07 de dezembro de 1993 e suas alterações da Lei nº12, 435 de 06 de julho de e, e de acordo com as deliberações do seu Colegiado em reunião Plenária realiz ar sobre a aprovação do Plano de Ação referente ao Piso Fixo Estadual de efícios Eventuais - PFEBE do Cofinanciamento Estadual, Ano: 2023.

RESOLVE:

Art.1"-Aprovar em reunião ordinária realizada em 29 de março de 2023, o Plano de Ação pare ciamento Estadual dos Beneficios Eventuais. Ano: 2023 contendo a ento Físico, Previsão de Financiamento e Resumo executivo

Art.2º- Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Maria Velano de lina

ld:0CC5527EB3B50522



ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE DO PIAUÍ Rua Demerval Lobão 03, centro cep: 64.940.000. CNPJ: 06.554.232/0001-78 Monte Alegre do Piaul

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: 055.3/2022 PROCESSO Nº: 055/2022

PREGÃO ELETRONICO Nº: 028/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE DO PIAUÍ -

CONTRATADO: H+ INFORMATICA LTDA, CNPJ: 11.270.335/0001-46.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES PARA ACESSO À REDE DE INTERNET POR MEIO LINK DEDICADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE DO PIAUÍ-PI. VENCEDOR DOS ITENS 1, 2, 4, 5, 6, 7, 11, 12, 14, 15, 16, 18, 21, 22, 25, 31 E 32.

VALOR: R\$ 37.872,00 (TRINTA E SETE MIL, OITOCENTOS E SETENTA E DOIS

FONTE DE RECURSO: FPM / FME / FMS / FUNDEB / FMAS / ICMS / RECURSOS

ASSINATURA DO CONTRATO: 06 DE MARCO DE 2023.

VIGÊNCIA: 06 DE MARCO DE 2023 a 05 DE MARCO DE 2024.

Monte Alegre do Piauí - PI, 06 de março de 2023.

TISOLMO LOOMUS WINSFARENHAS Dijalma Gomes Mascarenhas Prefeito Municipal

Id:0F8BDD6F6EC901EE



ESTADO DO PIAUÍ MUNICÍPIO DE FLORESTA DO PIAU! CNPJ 01.612.578/0001-61



AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PRECO Nº 003/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2023

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93.

Data de Abertura: 10/04/2023.

Edital de TOMADA DE PRECO Nº 003/2023

Edital de TOMADA DE PREÇO N. 003/20/25

Modalidade: TOMADA DE PREÇO
Tipo de Licitação: Menor Preço, Adjudicação Global.

Objeto: Contratação de empresa especializada de engenharia civil para recuperação de estradas vicinais na zona rural do município de Floresta do Piaus-Pl.

Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Município/FPM/ICMS/ISS e outros.

Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Município/PPM/CMS/ISS e outros.

Valor Previsto: R\$ 1.554.853,64 (um milhão, quinhentos e cinquenta e quatro mil, oitocentos cinquenta e três reais e sessenta e quatro centavos).

Cópia completa do Edital: na sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Floresta do Piaul-Pl, na Rua Rufino Raimundo Torres, s/n - Centro, em dias úteis no horário de 08:00 às 12:00hs de segunda a sexta exceto aos feriados ou no site do TCE: www.tce.pi.gov.br

Envelopes de Habilitação e Propostas:

a) recebimento: até às 09:00 (nove) horas do dia 10/04/2023.

 b) abertura: até às 09:10 (nove e dez) horas do mesmo dia
 c) local: na sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Floresta do Piaul-PI, na Rua Rufino Raimundo Torres, s/n - Centro.

Floresta do Piaui-PI, 23 Março de 2023.

Raimundo Nonato de Sousa Presidente da CPL

PUBLIQUE-SE:

Amilton Rodrigues de Sousa Prefeito Municipal

Id:0F8BDD6F6EC9034A



ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PIAUÍ

ATA DE AÇÃO SOBRE A COLETA SELETIVA DOLUVURE PIO DE LAGOA DO PIAUL, REALIZADA ATRAVÉS DA SECRE TARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIEUTE, RECURSOS HÍDRI-COS E SANEAMENTO BÁSICO DE LAGOA DO PIAUL la primeira dia de mês de marco de dais mil e vinte e três no harário de 8 ho ras da manhã até as il heras da manhã, a equipe da Escretaria Municipal de Meio ambiente, Recursos Ridricos e Saneamento Básico de lagos do Bauí, realizar uma ação referente a coleta solutiva municipal a ser imple:

mentoda no município de largon do Pinui. Co metodogia adotada durante essa ação foi de comorsa com os empresarios do bairo centro do município sobre como desse funcionos a coleta soletiva, sobre as demandas de cada empresario e sobre residuos solidos. Nada mais havendo a resoltar, esta ata será assi nada, por todos os presentes e que assum des farem Cagoa do Piani. Os de março de 2003. Genriffer Danon Pinhetro, William Morges de souso, Marcos Unicies Ples Genera, vivos gobrell Riberto lima Rofal Meshos person de soutre, François Lijo de Montos Litigia Rayanne Lima por Santos for 2 Cato Polis unto Valdeniu Arainfo da Silipo, Laura Naiane n. Corres Feripi costa di sousa Maria Eduarda da sulva Oliquina

www.diarioficialdosmunicipios.org A divulgação virtual dos atos municipais